
Konsultacje  publiczne
projektu  Programu  Współpracy
Interreg  Polska  –  Saksonia
2021-2027

Szanowni Państwo,

informujemy, że rozpoczęły się konsultacje publiczne projektu
Programu  Współpracy  Interreg  Polska  –  Saksonia  2021-2027,
które trwają od 15 lipca do 13 sierpnia 2021 roku.

Konsultacje  skierowane  są  przede  wszystkim  do  osób  i
instytucji zainteresowanych współpracą transgraniczną pomiędzy
Polską  i  Saksonią,  w  tym  m.in.  do
beneficjentów dotychczasowych edycji programu Polska-Saksonia,
potencjalnych beneficjentów, przedstawicieli władz państwowych
i  samorządów  terytorialnych  oraz  ich  jednostek,
przedstawicieli organizacji pozarządowych, uczelni wyższych i
szkół,  jednostek  badawczo-rozwojowych,  przedsiębiorców,
euroregionów, europejskich ugrupowań współpracy terytorialnej,
kościołów i związków wyznaniowych, a także do osób fizycznych.

Szczegóły  konsultacji  opublikowane  są  w  języku  polskim  i
niemieckim pod następującym linkiem:

Konsultacje  publiczne  projektu  Programu  Interreg  Polska-
Saksonia  2021-2027  –  Ministerstwo  Funduszy  i  Polityki
Regionalnej  (ewt.gov.pl)
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W  ramach  konsultacji,  w  dniu  27  lipca  o  godzinie  13:00,
odbędzie  się  Webinarium  na  temat  programu.  Spotkanie
tłumaczone  będzie  na  język  polski  i  niemiecki.  Agendę
Webinarium oraz link do formularza rejestracyjnego zostanie
udostępniony  w  najbliższych  dniach  na  stronie  internetowej
programu w zakładce Program 2021-2027.

 

Webinarium:  "Zdobywaj  rynki
zagraniczne  z  Funduszami
Europejskimi.  Misje  i  targi
dla MŚP z Dolnego Śląska"

Informacje o webinarium

Weź udział w międzynarodowych targach, konferencjach, misjach
gospodarczych oraz kampaniach promocyjnych! Pokaż swoją ofertę
na polskich stoiskach informacyjnych!

Jeśli chcesz dowiedzieć się, gdzie i kiedy złożyć wniosek –
zapisz  się  na  webinarium  “Zdobywaj  rynki  zagraniczne  z
Funduszami  Europejskimi.  Misje  i  targi  dla  MŚP  z  Dolnego
Śląska”.

https://pl.plsn.eu/program-2021-2027
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O możliwościach promocji za granicą opowiedzą przedstawiciele
Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Dolnośląskiego  (UMWD),
Agencji  Rozwoju  Aglomeracji  Wrocławskiej  (ARAW),  Polskiej
Agencji  Inwestycji  i  Handlu  (PAIH)  oraz  koordynatorzy
programów  branżowych  z  Polskiej  Agencji  Rozwoju
Przedsiębiorczości  (PARP)  i  M  Promotion.

Webinarium obędzie się online 20 lipca 2021 roku o godzinie
10.00 na platformie ZOOM

Dla kogo

Zapraszamy  przedstawicieli  przedsiębiorstw  prowadzących
działalność  gospodarczą  zarejestrowaną  na  terenie  woj.
dolnośląskiego, ze szczególnym uwzględnieniem przedsiębiorców
nastawionych na promocję swoich usług i produktów za granicą.

 

Link do zapisów:
https://app.evenea.pl/event/digpromocjazagraniczna/

Program webinarium

10.00-10.20  Otwarcie  spotkania,  powitanie
uczestnikówFundusze  Europejskie  –  szansa  na  skuteczną
promocję za granicą.

https://app.evenea.pl/event/digpromocjazagraniczna/


Projekt GOING GLOBAL Dolnośląska Dyplomacja Gospodarcza
Urszula  Witkowska-Śliwa,  Punkt  Informacyjny  Funduszy
Europejskich we Wrocławiu (PIFE)
10.20-10.35
Promocja Wrocławia i Dolnego Śląska w kraju i za granicą
jako obszaru atrakcyjnego pod względem gospodarczym i
inwestycyjnym
Mateusz  Jarzombek,  Agencja  Rozwoju  Aglomeracji
Wrocławskiej  (ARAW)
10.35-11.00
Ekspansja  zagraniczna  MŚP  z  projektem  POLSKIE  MOSTY
TECHNOLOGICZNE
Leszek Kołodziejczyk, Polska Agencja Inwestycji i Handlu
(PAIH)
11.00-11.20
Branżowe Programy Promocji (IT/ICT i sprzęt medyczny)
Sławomir  Biedermann,  Polska  Agencja  Rozwoju
Przedsiębiorczości
11.20-11.35
Branżowe  Programy  Promocji  (Części  Samochodowe  i
Lotnicze, Budowa  i Wykańczanie Budowli, Moda Polska,
Maszyny i Urządzenia)
Bartosz Staniszewski, M Promotion
11.35-11.50
Branżowe  Programy  Promocji  (meble,  kosmetyki,  jachty
oraz biotechnologie i farmaceutyki)
Żaneta Berus – Dyrektor Zarządzająca BERM
11.50-12.00
Pytania i odpowiedzi. Podsumowanie spotkania.

 



Webinarium  pt.  „Firma  dla
młodych  –  wsparcie  na
założenie  działalności
gospodarczej"–  29.07.2021  r.
Jelenia Góra

Punkt  Informacyjny  Funduszy  Europejskich  w  Jeleniej  Górze
zaprasza  na webinarium pt. „Firma dla młodych – wsparcie na
założenie  działalności  gospodarczej”–  29.07.2021  r.   –
 Jelenia Góra

W  trakcie  spotkania  informacyjnego  on-line  zostaną
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przedstawione  możliwości  pozyskania  dofinansowania  na
założenie  działalności  gospodarczej.  Ostatecznymi
beneficjentami  mogą  być  osoby  fizyczne  zamieszkujące  na
terenie  województwa dolnośląskiego –  osoby młode do 29 roku
życia pozostające  bez pracy.

Spotkanie, w formie webinarium, odbędzie się na platformie
internetowej ZOOM. Prosimy o zgłaszanie się na spotkanie za
pośrednictwem  poczty  elektronicznej  na  
adres: pife.jeleniagora@dolnyslask.pl do dnia 28.07.2021r. do
godz. 14.00 Po rejestracji otrzymacie Państwo na swój adres e-
mailowy potwierdzenie udziału i link do spotkania. W przypadku
osób  z  niepełnosprawnościami  prosimy  o  poinformowanie
organizatora o swoich potrzebach. Umożliwi to przygotowanie
odpowiedniej pomocy oraz zapewni sprawną obsługę spotkania. W
razie problemów technicznych, prosimy o kontakt telefoniczny z
organizatorem.  Udział  w  webinarium  jest  bezpłatny.  O
uczestnictwie  decyduje  kolejność  zgłoszeń.

Zastrzega się możliwość wcześniejszego zakończenia rekrutacji.

Do udziału zapraszamy:

Osoby bezrobotne lub bierne zawodowo do 29 roku życia,
niezarejestrowane w urzędzie pracy, które utraciły pracę
po 1  marca 2020 roku, zamieszkujące na terenie woj.
dolnośląskiego

Webinarium odbędzie się:   29.07.2021r. (czwartek), w godz.
12.00-13.30

Program :

mailto:pife.jeleniagora@dolnyslask.pl


12.00  –  12.15     Przywitanie  uczestników,  wprowadzenie  –
źródła informacji o Funduszach Europejskich oraz oferta Sieci 
Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich;

 12.15 – 13.00

„MŚP  2.0  Młodzi  Świetni  Przedsiębiorcy”  –  projekt  w
ramach  działania  1.2  Programu  Operacyjnego  Wiedza
Edukacja Rozwój 2014-2020 – skierowany do osób do 29
roku życia – Fundacja Incept

„Dotacja – Skuteczna Aktywizacja!” – projekt w ramach
działania  1.2  Programu  Operacyjnego  Wiedza  Edukacja
Rozwój 2014-2020 – skierowany do osób do 29 roku życia –
Fundacja Conceptus

13.00 –  13.15  Instrumenty zwrotne na założenie działalności

13.15 –  13.30  Pytania i odpowiedzi

 

Organizator spotkania :

Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Jeleniej Górze

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego

Ul. Bankowa 27; 58-500 Jelenia Góra

tel.  75  619  97  44,  75  619  97  45;  e-mail:
pife.jeleniagora@dolnyslask.pl

mailto:pife.jeleniagora@dolnyslask.pl


Posłuchaj  audycji  o
odnowieniu  Cieplic-
uzdrowiskowej części Jeleniej
Góry

Audycja o rewitalizacji Cieplic
Emisja 11 czerwca 2021 roku w Muzycznym Radiu

http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2021/07/FunduszeEuropejskieRewitalizacjaCieplic-1.mp3

Zapraszamy na audycję, w której opowiemy, jak dzięki funduszom
unijnym odnowiono Cieplice – uzdrowiskową część Jeleniej Góry.

Posłuchaj  audycji  o  nowym
pumptrucku,  który  powstał  w
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Jeleniej Górze

Audycja o nowym pumptrucku w Jeleniej Górze
Emisja 28 maja 2021 w Muzycznym Radiu

http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2021/07/Fundusze-Unijne-Pumptruck-JG.mp3

W  Jeleniej Górze powstał kompleks rekreacyjny pumptrack, z
torami  dla  początkujących  i  zaawansowanych  użytkowników,  a
także ścieżką rekreacyjną do jazdy na rolkach, hulajnogach,
rowerach czy deskorolkach. Posłuchaj audycji!

Posłuchaj  audycji  o
rewitalizacji  zabytkowego
centrum Jeleniej Góry
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Audycja o rewitalizacji zabytkowego centrum Jeleniej Góry
Emisja 14 maja 2021 roku w Muzycznym Radiu

http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2021/07/RewitajizacjaZabutkowegoCentrumJG.mp3

W audycji opowiemy, jak dzięki funduszom unijnym zmienia się
centrum Jeleniej Góry. Remontu doczekają się ulice, strefy
zieleni i miejski ratusz.

Wielka płyta w nowej odsłonie

http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2021/07/grafika-audycje-2.png
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Beneficjent: Spółdzielnia Mieszkaniowa Podzamcze w Wałbrzychu

Tytuł  projektu:  Termomodernizacja  budynków  wielorodzinnych
Spółdzielni Mieszkaniowej „Podzamcze” w Wałbrzychu

Wartość projektu: niemal 5 mln złotych

Dofinansowanie z UE: ponad 2,2 mln złotych

Kolorowe  elewacje  bloków  często  kryją  znacznie  więcej  niż
tylko  poprawę  wyglądu  i  estetyki.  Wiedzą  o  tym  doskonale
mieszkańcy wałbrzyskiej Spółdzielni Mieszkaniowej „Podzamcze”,

http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2021/07/S6A3796-HDR.jpg


którzy  zdecydowali  się  poprawić  komfort  życia  w  swoich
mieszkaniach i korzystając ze wsparcia unijnego wyremontowali
budynki, w których mieszkają.

Największym problemem bloków z okresu tzw. „wielkiej płyty”
jest  brak  zabezpieczenia  przed  utratą  ciepła,  a
termomodernizacja  jest  najlepszym  sposobem  na  poprawę
efektywności energetycznej budynków. Dzięki takim działaniom
uzyskuje się oszczędność energii, co z kolei pozwala uzyskać
niższe  koszty  związane  z  ogrzewaniem  zimą  czy  chłodzeniem
latem.

Aby dobrze przygotować się do działań termomodernizacyjnych
przeprowadzono audyt energetyczny, który pokazał jakie prace
modernizacyjne  wykonać,  aby  faktycznie  zmniejszyć
zapotrzebowanie na energię. Zakres prac był bardzo szeroki –
od modernizacji systemu c.o poprzez ocieplenie dachu, ścian,
balkonów,  wymianę  drzwi  i  okien  w  częściach  wspólnych.
Zamontowano także lampy solarne i przystosowano budynki do
potrzeb osób niepełnosprawnych.

Ważnym elementem projektu był też aspekt edukacyjny czyli 
przeszkolenie mieszkańców i pracowników w zakresie właściwego
zarządzania energią. Takie kompleksowe działanie z pewnością
przyniesie  wymierne  korzyści  dla  wszystkich,  bo  oprócz
mieszkańców, skorzysta na tym środowisko.

 

 

Beneficiary: Homeowner Association Podzamcze in Wałbrzych

Project title: Thermal modernization of multi-family buildings



owned by the Homeowner Association Podzamcze in Wałbrzych

Project value:  almost PLN 5 million

Value of EU financing: more than PLN 2.2 million

 

Colourful facades of blocks of flats often hide a lot more
than just an appearance and aesthetics improvement. Nobody
knows it better than the residents of the Wałbrzych Homeowner
Association Podzamcze who decided to improve the quality of
life in their flats with assistance of the EU funds and they
succeeded in renovating the buildings they live in.

 

The largest issue in case of the block of flats from the
period of the so-called “large board” was lack of protection
against loss of heat. Thermal insulation is known to be the
best  method  of  improving  the  energy  efficiency  of  the
buildings. Thanks to such actions, energy savings are obtained
which  ultimately  allows  to  obtain  lower  costs  related  to
heating in winter and cooling in summer.

 

In order to properly prepare for thermal modernization works
an energy audit was carried out that revealed the level of
modernization  works  that  needed  to  be  done  in  order  to
actually decrease the demand for energy. The scope of works
was quite broad – starting with the central heating system
modernization, through thermal insulation of the roof, the
walls, the balconies, ending with replacement of doors and
windows in the common parts. Furthermore, solar lamps were
mounted  and  buildings  were  adjusted  to  the  needs  of  the



disabled.

 

An important element of the project was also the educational
aspect, that is, training of inhabitants and employees in the
scope of proper energy management. Such comprehensive actions
will surely bring measurable benefits for everyone involved,
since apart from the inhabitants, also the environment will
become its beneficiary.
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Instrukcja  wypełniania
wniosku  o  dofinansowanie
projektów w ramach EFRR

Publikujemy  zaktualizowaną  Instrukcję  wypełniania  wniosku  o
dofinansowanie  projektu  w  ramach  Regionalnego  Programu
Operacyjnego  Województwa  Dolnośląskiego  2014-2020  (dla
konkursów  współfinansowanych  z  EFRR).  Dokument  ma  na  celu
ułatwienie  wypełniania  wniosku  o  dofinansowanie  projektu  w
Systemie  Naboru  i  Oceny  Wniosków  (SNOW)  Wnioskodawcom
ubiegającym  się  o  dofinansowanie  projektów  w  konkursach
współfinansowanych z EFRR

Instrukcja wypełniania wniosku o dofinansowanie w ramach RPO
WD 2014-2020 w zakresie EFRR – wersja obowiązująca od dnia
12.07.2021 r

Instrukcja wypełniania wniosku o dofinansowanie w ramach RPO
WD 2014-2020 w zakresie EFRR – wersja obowiązująca od dnia
12.07.2021 r.(wersja z zaznaczonymi zmianami)

 

https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2021/07/S6A3854-HDR.jpg
https://rpo.dolnyslask.pl/instrukcja-wypelniania-wniosku-o-dofinansowanie-projektow-w-ramach-efrr-13/
https://rpo.dolnyslask.pl/instrukcja-wypelniania-wniosku-o-dofinansowanie-projektow-w-ramach-efrr-13/
https://rpo.dolnyslask.pl/instrukcja-wypelniania-wniosku-o-dofinansowanie-projektow-w-ramach-efrr-13/
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2021/07/INSTRUKCJA-WYPEŁNIANIA-v.15.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2021/07/INSTRUKCJA-WYPEŁNIANIA-v.15.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2021/07/INSTRUKCJA-WYPEŁNIANIA-v.15.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2021/07/INSTRUKCJA-WYPEŁNIANIA-v.15_wersja-śledź-zmiany.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2021/07/INSTRUKCJA-WYPEŁNIANIA-v.15_wersja-śledź-zmiany.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2021/07/INSTRUKCJA-WYPEŁNIANIA-v.15_wersja-śledź-zmiany.doc


Mobilne Punkty Informacyjne w
województwie  dolnośląskim  –
lipiec 2021 r.

Dolnośląskie Punkty Informacyjne Funduszy Europejskich (PIFE)
po  raz  kolejny  zapraszają  do  skorzystania  z  bezpłatnych
konsultacji dotyczących wsparcia ze środków Unii Europejskiej.

W lipcu 2021r.  podczas dyżurów w ramach Mobilnych Punktów
Informacyjnych  pracownicy  PIFE  będą  udzielać  informacji  w
wybranych miejscowościach Dolnego Śląska.

Podczas indywidualnych konsultacji w ramach Mobilnych Punktów
Informacyjnych  każdy  zainteresowany  będzie  mógł  uzyskać
informację,  czy  planowane  przedsięwzięcie  ma  szanse  na
dofinansowanie z funduszy europejskich.

Pracownicy  Punktu  przedstawią  dostępne  możliwości  wsparcia
oraz  wyjaśnią  zasady  ubiegania  się  o  dotacje  ze  środków
unijnych.

Poinformują  także  o  niskooprocentowanych  pożyczkach,
dostępnych obecnie na rozpoczęcie działalności gospodarczej, a
także  pożyczkach  na  rozwój  działalności  gospodarczej:  na
inwestycje,  na  zakup  nieruchomości  czy  poprawę  płynności
finansowej firmy.

https://rpo.dolnyslask.pl/mobilne-punkty-informacyjne-w-wojewodztwie-dolnoslaskim-lipiec-2021-r/
https://rpo.dolnyslask.pl/mobilne-punkty-informacyjne-w-wojewodztwie-dolnoslaskim-lipiec-2021-r/
https://rpo.dolnyslask.pl/mobilne-punkty-informacyjne-w-wojewodztwie-dolnoslaskim-lipiec-2021-r/


 

Z  konsultacji  mogą  skorzystać  wszystkie  osoby  i  podmioty
zainteresowane tematem funduszy europejskich. W szczególności
zapraszamy  przedsiębiorców  oraz  osoby  fizyczne  planujące
założenie własnej firmy.

 

Najbliższy Mobilny Punkt Informacyjny odbędzie się:

15 lipca 2021r. w godz. 9:00-12:00 w Urzędzie Miejskim w
Miliczu, ul. Trzebnicka 2
22  lipca  2021  r.    w  godz.  10.30-13.30  w  Gminnej
Bibliotece Publicznej w Jeżowie Sudeckim, ul. Kręta 27;
22  lipca  2021  r.,  w  godz.  10.00-13.00,  w  Urzędzie
Miejskim w Żmigrodzie, Plac Wojska Polskiego 2-3;
23 lipca 2021 r. w godz. 10.00-13.00 w Urzędzie Miejskim
w Leśnej, Rynek 19, II piętro, sala narad
26 lipca 2021 r. w godz. 10.00-13.00 w Urzędzie Miasta i
Gminy w Sycowie , ul. Mickiewicza 1, 56-500 Syców; sala
nr 23, I piętro
27  lipca  2021  w  godz.  10:00-12:30  w  Urzędzie  Gminy
Wądroże Wielkie, Wądroże Wielkie 64.
28 lipca 2021 r. w godz. 10.00-13.00 w Ośrodku Sportu i
Rekreacji w Wołowie, ul. Panieńska 4a
28 lipca 2021 w godz. 10.00 – 12.30 w Urzędzie Gminy
Krotoszyce, ul. Piastowska 46
29  lipca  2021  r.,  w  godz.  11.00-14.00,  w  Centrum
Konferencyjnym  Wrocławskiego  Parku  Przemysłowego,  ul.
Fabryczna 10, Wrocław

 



Posłuchaj audycji o zmianach
na  trasie  kolejowej  między
Wrocławiem a Jelenia Górą

Audycja o zmianach na trasie kolejowej między Wrocławiem
a Jelenią Górą

Emisja 26 lutego 2021 roku w Muzycznym Radiu
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2021/07/marszalkowo-pkp-jelenia-gora.mp3

Pasażerowie podróżujący koleją z Wrocławia do Jeleniej Góry
mogą  obserwować  zmiany,  jakie  powstały  na  trasie.  Nowe
przystanki  kolejowe  sfinansowała  w  dużej  mierze  Unia
Europejska.

https://rpo.dolnyslask.pl/posluchaj-audycji-o-zmianach-na-trasie-kolejowej-miedzy-wroclawiem-a-jelenia-gora/
https://rpo.dolnyslask.pl/posluchaj-audycji-o-zmianach-na-trasie-kolejowej-miedzy-wroclawiem-a-jelenia-gora/
https://rpo.dolnyslask.pl/posluchaj-audycji-o-zmianach-na-trasie-kolejowej-miedzy-wroclawiem-a-jelenia-gora/
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2021/07/grafika-audycje-1.png
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2021/07/marszalkowo-pkp-jelenia-gora.mp3

